
Česká školní inspekce
Čj.: ČŠIG-2238/12-G21

Souhrnné poznatky ČŠI z průběhu a výsledků konkurzů
na ředitele ve školním roce 2011/2012

Příloha č. 1

MŠ ZŠ G SOV VOŠ ZUŠ ZVÚV ostatní celkem
Počet záznamů o ředitelích škol (formulář U 1- ředitelství v 
informačním sběrném systému ČŠI) 788 1 253 82 319 31 67 78 122 2 740

Ředitel splňuje předpoklady pro výkon činnosti stanovené v § 
5, § 32a a § 33 zákona č. 563/2004 Sb. 96,4 97,1 100,0 97,8 100,0 94,0 100,0 99,1 97,2

Ředitel veřejné školy byl jmenován na vedoucí pracovní 
místo na základě konkurzního řízení (§ 166 odst. 2 ŠZ) 94,5 95,8 95,1 96,9 100,0 92,5 97,4 96,6 95,6

Věkové složení
do 25 let 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1
26-30 let 1,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5
31-35 let 2,7 2,8 0,0 2,2 0,0 4,5 1,3 4,1 2,6
36-40 let 5,5 5,7 7,3 1,6 0,0 13,4 9,0 6,6 5,5
41-45 let 12,2 14,2 8,5 6,6 3,2 11,9 12,8 9,8 12,2
46-50 let 24,1 24,9 12,2 21,3 16,1 11,9 26,9 23,0 23,4
51-55 let 28,6 24,7 32,9 27,6 35,5 23,9 15,4 29,5 26,5
56-60 let 21,8 20,1 25,6 27,0 29,0 22,4 20,5 21,3 21,8
61-65 let 3,9 6,5 9,8 12,9 12,9 10,4 11,5 5,7 6,9
66-70 let 0,3 0,4 3,7 0,9 3,2 0,0 2,6 0,0 0,6

více než 70 let 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0
průměrný věk 50,6 50,5 53,3 53,6 55,3 50,7 51,1 50,6 51,0

směrodatná odchylka 7,0 7,2 7,0 6,6 5,6 8,9 8,1 7,2 7,2

MŠ ZŠ G SOV VOŠ ZUŠ ZVÚV ostatní celkem

do 3 let 0,6 0,2 0,0 0,3 0,0 1,5 0,0 0,0 0,4
4 roky 0,4 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

5 let 0,5 0,2 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3
6 let 0,3 0,4 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,9 0,3

7-10 let 2,3 2,9 1,2 3,5 0,0 1,5 2,6 5,4 2,8
11-15 let 2,5 6,7 7,4 3,5 3,2 6,2 10,3 9,8 5,3
16-20 let 6,9 12,9 12,3 11,6 12,9 18,5 14,1 17,0 11,3
21-25 let 10,2 18,1 12,3 25,8 19,4 10,8 16,7 12,5 16,1
26-30 let 23,9 25,3 27,2 24,5 29,0 27,7 19,2 26,8 24,9
31-40 let 48,4 31,3 34,6 28,6 32,3 27,7 29,5 26,8 35,7

více než 40 let 4,1 1,8 3,7 1,9 3,2 6,2 7,7 0,9 2,8
průměrná celková délka pedagogické praxe 29,5 26,3 27,2 26,5 27,7 27,1 27,1 25,2 27,3

směrodatná odchylka 8,1 8,0 7,9 7,5 7,1 9,3 9,5 8,5 8,2

MŠ ZŠ G SOV VOŠ ZUŠ ZVÚV ostatní celkem

do 3 let 19,4 16,0 12,3 19,5 16,7 9,1 20,5 26,9 17,7
4 roky 4,7 5,7 3,7 2,8 13,3 10,6 2,6 2,5 5,0

5 let 3,8 3,9 11,1 4,7 0,0 4,5 3,8 5,0 4,2
6 let 2,9 5,0 2,5 3,8 3,3 3,0 5,1 4,2 4,1

7-10 let 13,5 21,9 13,6 18,6 23,3 15,2 16,7 15,1 18,3
11-15 let 15,5 20,6 21,0 23,6 16,7 22,7 16,7 11,8 19,0
16-20 let 22,4 17,7 22,2 18,6 13,3 19,7 25,6 19,3 19,6
21-25 let 10,1 7,8 12,3 6,9 13,3 6,1 7,7 11,8 8,7
26-30 let 5,0 1,3 1,2 1,3 0,0 4,5 1,3 3,4 2,5
31-40 let 2,4 0,1 0,0 0,3 0,0 4,5 0,0 0,0 0,9

více než 40 let 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1
celkem 6 a více let 72,1 74,4 72,8 73,0 70,0 75,8 73,1 65,5 73,1

průměrná délka praxe ve výkonu funkce ředitele 12,8 10,8 12,0 11,0 10,2 13,1 11,2 10,9 11,5
směrodatná odchylka 8,7 6,7 7,1 6,9 6,6 8,6 7,1 8,2 7,6

Příloha č.1 Údaje o ředitelích ve školním roce 2011/2012

podíl příslušné skupiny v %Celková délka pedagogické praxe

Délka praxe ve výkonu funkce ředitele podíl příslušné skupiny v %

Sledované ukazatele Škola/školské zařízení

podíl příslušné věkové skupiny v %


	Příloha č. 1 Údaje o ředitelích

